ἐλλώτω δὲ ἢ τε Ἡρακλεωτῶν —] Meliore igitur conditione, quam Helotiae, usi sunt Mariandyni Heracleotarum ac Thessalorum *πετέσται*, qui item fuere servi publici. Etenim Ma-

ME. *Πῶς δ' αὖ τοῦτο λέγομεν; οὐ γὰρ πω μανθάνομεν, ὃ ξένη, ὃ τι τὰ νῦν φράζεις.*

AΘ. *Καὶ μάλα γε, ὦ Μεγίλλε, εἰκότως· σχεδὸν γὰρ πάντων τῶν Ἑλλήνων ἢ Λακεδαιμονίων ἐλλωτεία πλειστον ἀπορίαν παράσχοι' ἂν καὶ ἔριν τοῖς μὲν ὡς εὔ, τοῖς δ' ὡς οὐκ εὔ γεγονυῖα ἐστίν. ἐλλώτω δὲ ἢ τε Ἡρακλεωτῶν δουλεία τῆς τῶν Μαριανδυνῶν καταδουλώσεως ἔριν ἂν ἔχοι, τὸ Θεττα-*

C. *οὐ γὰρ πω μανθάνομεν*] Vulgo *πον*. Recte *πω* A. Ω. f. h. r. a. c. δ. o. x. Paulo ante x. *καὶ τὰ λέγομενα*.

D. *τῆς τῶν Μαριανδυνῶν καταδ.*] *μαριανδυνῶν* E. h. r. c. δ. Mox Voss. x. *πενετικόν*.

riandyni incoluerunt regionem Asiae Bithyniae conterminam, Acherusia specu nobilitatam, per quam Hercules Cerberum ad superos traxisse dicitur; quem ferunt ibi virulentam spumam in saxa vomuisse, ex qua natum voluit esse aconitum. Dionysius Perieg. v. 788: *Καὶ Μαριανδυνῶν ἱερὸν πεδόν, ἐνθ' ἐπέποιον Οὐδάλον Κρονίδαο μέγαν κίνα χαλκίφωνον Χερσὶν ἀνελκόμενον μεγαλόφρονος Ἡρακλῆος Δεινὸν ἀπὸ στομάτων βαλεῖν σιαλώδεα χυλόν· Τὸν μὲν ἰδέετο γαῖα, καὶ ἀνδραῖα πῆμ' ἐφότεισεν.* Valer. Flacc. Argon. IV. v. 733: Et Mariandynum patrias penetravit ad urbes. Victi illi sunt ab Heracleotis et in servitutum redacti. v. Strabo XII. 3, 4. p. 817. Athen. VI. 85. p. 263. D. qui eos etiam *δωροφόρους* appellatos esse narrat a pensionibus, quas dominis ferebant. Aristot. Polit. VII. 5. ubi v. Schneider. p. 411. Plura de iis Ruhken. ad Tim. p. 214sq. — Penestae autem fuerunt prisci Thessaliae incolae, qui a Thessaliae et Thesprotiae profectis, subiecti sunt atque in conditionem Helotarum non absimilem redacti. De his eorumque nomine v.

Theopomp. ap. Athen. VI. p. 264. Schol. ad Aristoph. Vesp. v. 1263. Suid. Hesych. Harpocrat. Etym. M. Grammat. in Bekker. Anecd. I. p. 292. Valckenat. ad Ammon. p. 192. ad Eurip. Frag. p. 216. Ruhken. ad Tim. p. 213. Ottfr. Müller. Hist. Gentium Gr. II. P. I. p. 66 sqq. Schömann. l. c. p. 401. al. Atque haec quidem de rebus. Reliquum est, ut de verbis explicandum sit, quae viris doctis non exiguas obiecisse difficultates videre ex iis licet, quae exposuit Ruhkenius ad Tim. p. 215. qui *δουλεία* putat ipsos servos designare, quemadmodum antea *ἐλλωτεία* pro Helotibus dicatur, ideoque locum sic interpretatur: minus dubitationis praebeat servitium, sive servi, Heracleotarum, qui extiterunt ex subiectione Mariandynorum. Simplicius nobis videtur *δουλεία* de servitute, h. e. servorum conditione, accipere, ita ut *Ἡρακλεωτῶν δουλεία* sit: servitus ab Heracleotis imposita. Additur vero genitivus: *τῆς τῶν M. καταδουλώσεως*, qui indicat, unde servitus illa profecta sit, ut verba possint denique Latine converti